
 
 

 
 
 
Oznámení pro investory o změně investiční strategie 
J&T NextGen otevřený podílový fond 
 
 
 
J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s. (dále jen „Investiční společnost“), jakožto obhospodařovatel a administrátor fondu 
kolektivního investování J&T NextGen otevřený podílový fond (dále jen „Fond“) si tímto dovoluje informovat podílníky,  
že dne 17. prosince 2024 bylo představenstvem Investiční společnosti schváleno aktualizované znění statutu Fondu. Změna 
statutu spočívá v: 
 

• úpravě bodu 7.9.2 písm. a), který nově stanovuje, že Fond může investovat maximálně 100 % svých aktiv  
na akciovém trhu (a to včetně investic do ETF). 

Aktualizované znění statutu nabude účinnosti dne 1. února 2025. 
 
Vzhledem k tomu, že uvedené úprava statutu Fondu představuje změnu v investiční strategii Fondu podle ust. §207 odst. 
1, písm. b) zákona č. 240/2013 Sb., zákona o investičních společnostech a investičních fondech (dále jen „ZISIF“), vzniká 
podílníkům ze zákona právo na odkup podílových listů bez srážky. Lhůta pro uplatnění práva na odkoupení začíná plynout 
uveřejněním tohoto oznámení a musí činit alespoň 30 dní.  
 
Investiční společnost tedy informuje podílníky, že v souvislosti s výše uvedenou změnou statutu Fondu mají právo požádat 
o zpětný odkup podílových listů Fondu bez srážky. Lhůta pro uplatnění tohoto práva začíná planout dne 23. prosince 2024 
a skončí dne 31. ledna 2025.   
 
Upozorňujeme, že uvedená lhůta nemá žádný vliv na možnost podílníků realizovat odkup podílových listů bez srážky  
i po jejím uplynutí, protože v souladu s 13.1.1. písm. a) statutu Fondu zůstává maximální výstupní srážka stanovena  
na 0,00 % z aktuální hodnoty podílového listu.  
 
V případě jakýchkoliv dotazů se na nás můžete obrátit prostřednictvím e-mailové adresy info@jtis.cz nebo telefonicky  
na bezplatné infolince +420 800 149 172 (v provozu v pondělí 9:00 - 12:00 a ve středu 13:00 - 16:00).  
 
Aktualizované znění statutu Fondu naleznete zde. 
 
V Praze dne 23. prosince 2024 
 
 
 
Ing. Tomáš Martinec,  
Předseda představenstva  
J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s. 

mailto:info@jtis.cz
https://www.jtis.cz/poradna/dokumenty/o-fondech

